
 
 

 
 

 PROCESSO SELETIVO Nº 01/2025 
RELAÇÃO FINAL DE INSCRIÇÕES DEFERIDAS E RESULTADO PRELIMINAR DA ETAPA 1 

 

A FUNPEC – Fundação Norte-rio-grandense de Pesquisa e Cultura divulga a Relação Final de Inscrições Deferidas e o 
Resultado Preliminar da Etapa 1 do Processo Seletivo 01/2025 – Cargo: 101. 

 

1. DAS RESPOSTAS DOS PEDIDOS DE RECONSIDERAÇÃO – INSCRIÇÕES – CARGO: ASSISTENTE DE PROJETOS – 
101 

NOME PEDIDO SITUAÇÃO 

MARINA SOARES DA 
FONSÊCA 

PEDIDO DE RECONSIDERAÇÃO 

DA INSCRIÇÃO INDEFERIDA. 

PEDIDO INDEFERIDO DE ACORDO COM ITEM 4.14 

C/C 4.5 C/C ANEXO I DO EDITAL. SITUAÇÃO 

PERMANECE INALTERADA. 

  

2. DA RELAÇÃO FINAL DE INSCRIÇÕES DEFERIDAS - CARGO: ASSISTENTE DE PROJETOS – 101 
NOME DATA DE NASCIMENTO SITUAÇÃO 

AÍLA SANTOS DA SILVA REGIS 24/02/1985 DEFERIDO (A) 

BARBARA GOMES FERREIRA 27/02/1994 DEFERIDO (A) 

BRUNA LIBERATO SOUZA 02/09/1998 DEFERIDO (A) 

DIANA ROCHA DIAS DA SILVEIRA GOIS 08/10/1986 DEFERIDO (A) 

FABIANA CONCEIÇÃO BORGES 16/06/1980 DEFERIDO (A) 

FRANCO VIANA MARCELINO 08/06/1986 DEFERIDO (A) 

JOÃO MAURICIO DINO DO NASCIMENTO 13/12/1991 DEFERIDO (A) 

JONILSON DE SOUZA FIGUEIREDO 23/05/1986 DEFERIDO (A) 

JULLIANE MICHELLE FREIRE DE ALMEIDA 23/02/1985 DEFERIDO (A) 

LAYO LUCENA DE ARAÚJO 05/04/1988 DEFERIDO (A) 

MARCIELE OLIVEIRA DE SOUZA 05/08/1984 DEFERIDO (A) 

MARINEUSA DAMASCENO ANDRADE 09/07/1969 DEFERIDO (A) 

SAMARA TAIANA DE LIMA SILVA 24/02/1990 DEFERIDO (A) 

SUYANE HOLANDA DOS SANTOS LOVATI 12/07/1993 DEFERIDO (A) 

THATIANA SISTINA RIBEIRO BRANDÃO 21/02/1983 DEFERIDO (A) 

 
 
 



 
 

3. DA RELAÇÃO FINAL DE INSCRIÇÕES INDEFERIDAS – CARGO: ASSISTENTE DE PROJETOS – 101 
NOME DATA DE 

NASCIMENTO 

SITUAÇÃO 

ANDRESSA DE SOUZA PALHANO 
CAMILO 

17/04/1992 INDEFERIDO (A) DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

BRENNDER BERNARDO VASCONCELOS 
DE SENA 

28/03/1991 INDEFERIDO (A) DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

CARLEANE ROSEMOND DE MEDEIROS 
SANTOS 

15/12/1993 INDEFERIDO (A) DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

EMANUELLA GOMES DA SILVA 02/01/1989 INDEFERIDO (A) DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

FELIPE DIEGO FERNANDES ALVES 22/10/1983 INDEFERIDO (A) DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

GABRIELLE DE ALMEIDA RODRIGUES 07/08/1996 INDEFERIDO (A) DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

IAGO RÔMULO DE SÁ DANTAS 03/12/1991 INDEFERIDO (A) DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

JOSEANE MELO GOMES DE OLIVEIRA 19/03/1993 INDEFERIDO (A) DE ACORDO COM ITEM 4.4. DO EDITAL. 

KÁCIO ALESSANDRO DE MACÊDO 17/05/1977 INDEFERIDO (A) DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

MARINA SOARES DA FONSÊCA 24/06/2001 INDEFERIDO (A) DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

MÉRCIA LOURENÇO DOS SANTOS 08/07/1995 INDEFERIDO (A) DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

RAMON HÍTALO ANDRADE DE FARIA 18/09/1989 INDEFERIDO (A) DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

RANNAH LINS REIS 02/07/1990 INDEFERIDO (A) DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

REINALDO SALES MARQUES 22/10/1982 INDEFERIDO (A) DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

SERVULO SIDNEY DE ARAUJO COSTA 12/02/1979 INDEFERIDO (A) DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

SIMONE CRISTINA LIMA DA SILVA 08/09/1990 INDEFERIDO (A) DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

THAUANA CINTHYA ALEXANDRE DO 
NASCIMENTO 

23/07/1985 INDEFERIDO (A) DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

THAYNAR DE BARROS LIMA 09/11/1996 INDEFERIDO (A) DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

THAYSE BORGES 05/06/1994 INDEFERIDO (A) DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

VICTOR SANTOS DA SILVA 16/07/1992 INDEFERIDO (A) DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

YASMIN KATTY FÉLIX DE ARAÚJO 
GOMES 

03/01/1989 INDEFERIDO (A) DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

 
4. DO RESULTADO PRELIMINAR DA ETAPA 1 – CARGO: ASSISTENTE DE PROJETOS – 101 

NOME DATA DE NASCIMENTO PONTUAÇÃO ETAPA 1 

MARCIELE OLIVEIRA DE SOUZA 05/08/1984 10,00 

FABIANA CONCEIÇÃO BORGES 16/06/1980 9,00 

JOÃO MAURICIO DINO DO NASCIMENTO 13/12/1991 8,00 

AÍLA SANTOS DA SILVA REGIS 24/02/1985 7,00 

FRANCO VIANA MARCELINO 08/06/1986 7,00 

DIANA ROCHA DIAS DA SILVEIRA GOIS 08/10/1986 4,00 

JONILSON DE SOUZA FIGUEIREDO 23/05/1986 3,00 

JULLIANE MICHELLE FREIRE DE ALMEIDA 23/02/1985 3,00 

BARBARA GOMES FERREIRA 27/02/1994 2,00 



 
 

BRUNA LIBERATO SOUZA 02/09/1998 2,00 

LAYO LUCENA DE ARAÚJO 05/04/1988 2,00 

MARINEUSA DAMASCENO ANDRADE 09/07/1969 1,00 

SAMARA TAIANA DE LIMA SILVA 24/02/1990 1,00 

SUYANE HOLANDA DOS SANTOS LOVATI 12/07/1993 0,00 

THATIANA SISTINA RIBEIRO BRANDÃO 21/02/1983 0,00 

O resultado da Etapa 1 tem caráter preliminar e será concedido o prazo de 48 horas, a contar das 15h00min do dia 
26/02/2025, para pedidos de reconsideração endereçados a processo.seletivo@funpec.br, conforme instruções 
estabelecidas no edital.  

 
 

Natal, 26 de fevereiro de 2025.  
Grupo de Recursos Humanos/FUNPEC 


